
１．競争入札

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

『DX銘柄2023』選定企業レポート制
作業務

独立行政法人情報処理推進機構
社会基盤センター　DX推進部長  境　真良
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年4月7日 
株式会社ラユニオン・パブリケー
ションズ
東京都千代田区神田神保町3-10

6010001031913 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

3,880,800円 ― ― ―

労働者派遣業務（2023年5月契約開
始分【事務派遣】）

独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　髙畑　康之
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年4月10日 
パーソルテンプスタッフ株式会社
東京都渋谷区代々木2-1-1

1011001015010 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

48,231,040円 ― ― ―
予定総額
単価契約

労働者派遣業務（2023年5月契約開
始分【高度事務派遣】）

独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　髙畑　康之
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年4月10日 
株式会社アヴァンティスタッフ
東京都中央区日本橋兜町6-7

1010001061972 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

10,205,737円 ― ― ―
予定総額
単価契約

2023年度・2024年度 IPA広報誌
『IPA NEWS』の制作・編集等業務

独立行政法人情報処理推進機構
戦略企画部長　守谷　学
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年4月11日 
株式会社プレジデント社
東京都千代田区平河町2-16-1

8010001072492 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

16,322,900円 ― ― ―

労働者派遣業務（2023年5月契約開
始分【情報処理技術者】その１）

独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　髙畑　康之
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年4月11日 
株式会社スタッフサービス
東京都千代田区神田練塀町85

8010001076758 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

43,262,158円 ― ― ―
予定総額
単価契約

労働者派遣業務（2023年5月契約開
始分【情報処理技術者】その２）

独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　髙畑　康之
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年4月11日 
株式会社スタッフサービス
東京都千代田区神田練塀町85

8010001076758 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

28,841,439円 ― ― ―
予定総額
単価契約

労働者派遣業務（2023年5月契約開
始分【情報処理技術者】その３）

独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　髙畑　康之
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年4月11日 
株式会社スタッフサービス
東京都千代田区神田練塀町85

8010001076758 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

17,042,668円 ― ― ―
予定総額
単価契約

2023年度事務用消耗品等の購入
（単価契約）

独立行政法人情報処理推進機構
財務部長　小川　政博
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年4月12日 
株式会社文華堂
東京都豊島区池袋3-60-11 渡辺
ビル3階

2013301022049 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

2,258,962円 ― ― ―
予定総額
単価契約

DX銘柄2023発表会に関する運営等
業務

独立行政法人情報処理推進機構
社会基盤センター　DX推進部長  境　真良
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年4月21日 
株式会社LIVEUP
東京都港区芝公園3-6-22 J.C.ビ
ルディング1階

2010603006143 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

1,177,000円 ― ― ―

―

―

独立行政法人情報処理推進機構の契約に係る情報の公表（令和5年4月分）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

―

―

―

―

―

―

―



立会人型電子契約システムサービ
スの調達（単価契約）

独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　髙畑　康之
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年4月24日 
リコージャパン株式会社
東京都新宿区西新宿6-22-1 新宿
スクエアタワー

1010001110829 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

2,105,576円 ― ― ―
予定総額
単価契約

ISMAPポータルサイト及び制度運営
支援システムの改修業務

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　公共セキュリティ部
長　川口　修司
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年4月25日 
株式会社JSOL
東京都千代田区九段南1-6-5

2010001101026 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

14,971,000円 ― ― ―

産業サイバーセキュリティセンター
拠点事務室等拡張における什器の
製造及び設置業務

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　企画部
長　掛川　昌子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年4月26日 
幸和商事株式会社
東京都文京区本郷5-1-13

5010001002683 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

48,400,000円 ― ― ―

セキュリティ・キャンプ全国大会2023
及びセキュリティ・ネクストキャンプ
2023で使用する会場等借上契約

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション人材部
長　楠木　真次
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年4月28日 
オリックス・ホテルマネジメント株式
会社
東京都府中市日鋼町1-40

7010401070972 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

17,608,470円 ― ― ―
予定総額
単価契約

「2023年度未踏アドバンスト事業
キックオフ会議」開催に係る会場等
借上契約

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション人材部
長　楠木　真次
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年4月28日 
株式会社TCフォーラム
東京都新宿区西新宿7-2-4

2120001077610 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

2,183,324円 ― ― ―
予定総額
単価契約

２．企画競争又は公募

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

３．随意契約（企画競争又は公募を除く。）

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

日経テレコン21の調達
独立行政法人情報処理推進機構
戦略企画部長　守谷　学
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年4月1日 

①株式会社日本経済新聞社
東京都千代田区大手町1-3-7
②日経メディアマーケティング株式
会社
東京都千代田区大手町1-3-7

①3010001033086
②7010001025724

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

2,379,542円 2,379,542円 100% ― ― ― ―
予定総額
単価契約

法人文書管理システム運用支援業
務

独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　髙畑　康之
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年4月1日 
株式会社エヌ・ティ・ティ・データ四
国
愛媛県松山市三番町4-9-6

5500001000984

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

10,560,000円 10,560,000円 100% ― ― ― ―

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

公益法人の場合

備　　考

備　　考
再就職の
役員の数

公益法人の場合

―

再就職の
役員の数

―

―

―

―

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由

予定価格 契約金額 落札率

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由（企画競争
又は公募）

予定価格 契約金額 落札率

該当なし



人事・給与・勤怠管理システムに係
るクラウドサービス契約

独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　髙畑　康之
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年4月1日 
BIPROGY株式会社
東京都江東区豊洲1-1-1

2010601029542

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

15,482,016円 15,482,016円 100% ― ― ― ―

人事・給与・勤怠管理システムに係
る運用契約

独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　髙畑　康之
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年4月1日 
BIPROGY株式会社
東京都江東区豊洲1-1-1

2010601029542

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

9,440,640円 9,440,640円 100% ― ― ― ―

2023年度各種法律相談業務
独立行政法人情報処理推進機構
財務部長　小川　政博
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年4月1日 
弁護士佐野稔
東京都世田谷区奥沢2-38-1

-

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

5,475,000円 5,475,000円 100% ― ― ― ―
予定総額
単価契約

文京グリーンコートセンターオフィス
の事務室等に係る賃貸借契約

独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　髙畑　康之
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年4月1日 

①日本生命保険相互会社
東京都千代田区丸の内1-6-6
②科研製薬株式会社
東京都文京区本駒込2-28-8

①3120005007273
②4010001000003

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

719,561,949円 719,561,949円 100% ― ― ― ―

文京グリーンコートセンターオフィス
の事務室等に係る清掃管理業務

独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　髙畑　康之
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年4月1日 
大星ビル管理株式会社
東京都文京区小石川4-22-2

2010001004501

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

24,638,988円 24,638,988円 100% ― ― ― ―

2023年度秋葉原UDX事務所におけ
る事務室等清掃業務

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　企画部
長　掛川　昌子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年4月1日 
鹿島建物総合管理株式会社
東京都新宿区市谷本村町2-1

2011101047571

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

2,241,800円 2,241,800円 100% ― ― ― ―

2023年度秋葉原UDX事務所におけ
る専用部設備管理業務

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　企画部
長　掛川　昌子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年4月1日 
株式会社NTTファシリティーズ
東京都港区芝浦3-4-1

3010401005008

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

4,573,800円 4,573,800円 100% ― ― ― ―

デジタル・アーキテクチャと法に係る
共同調査研究

独立行政法人情報処理推進機構
デジタルアーキテクチャ・デザインセンター
企画部長　菊地　芳秀
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年4月3日 
国立大学法人東京大学
東京都文京区本郷7-3-1

5010005007398

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

14,976,329円 14,976,329円 100% ― ― ― ―

ガバナンスアーキテクチャの設計等
に係る共同調査研究

独立行政法人情報処理推進機構
デジタルアーキテクチャ・デザインセンター
企画部長　菊地　芳秀
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年4月3日 
国立大学法人京都大学
京都府京都市左京区吉田本町
36-1

3130005005532

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

29,911,200円 29,911,200円 100% ― ― ― ―


	別紙様式 4

